
UCHWAŁA NR  886/2023 

ZARZĄDU POWIATU TURECKIEGO 

 z dnia 16 marca 2023 r. 

 

w sprawie nieodpłatnego przekazania składników majątkowych 

 

 Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2022 poz. 1526), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się przekazać nieodpłatnie notebooka HP Pro Book o nr inwentarzowym 

013/III/31 o wartości początkowej 2.758,89 zł. z przeznaczeniem na realizację zadań 

statutowych na rzecz „Stowarzyszenia Podróżników” z siedzibą w Turku przy ul. 

Starzyńskiego 37 wpisaną do Ewidencji Stowarzyszeń Zwykłych pod numerem 10. 

2. Składnik rzeczowy majątku, o którym mowa w ust. 1, przekazany zostanie na podstawie 

umowy darowizny. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Tureckiemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z chwilą jej podjęcia. 

 

Starosta Dariusz Kałużny ….................................. 

 

Wicestarosta Władysław Karski ….................................. 

 

Członek Zarządu Ryszard Papierkowski ….................................. 

 

Członek Zarządu Bohdan Radecki ….................................. 

 

Członek Zarządu Magdalena Wysocka ….................................. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

uchwały Nr 886 /2023 

Zarządu Powiatu Tureckiego 

z dnia 16 marca 2023 roku 

w sprawie nieodpłatnego przekazania składników majątkowych 

 Stowarzyszenie Podróżników z siedzibą przy ul. S. Starzyńskiego 37 w Turku zwróciło 

7 marca 2023 roku z wnioskiem do Zarządu Powiatu Tureckiego o wsparcie finansowe i 

rzeczowe na realizację  zadań wynikających z działalności statutowej. 

 Jak wynika z regulaminu Stowarzyszenia, jego celem jest podejmowanie działań na 

rzecz rozwoju społeczności lokalnej w zakresie: 

 popularyzowania wiedzy z dziedziny turystyki i krajoznawstwa, 

 propagowania i uprawiania turystyki i krajoznawstwa, 

 stwarzania warunków do aktywnego wypoczynku i ciekawych form spędzania czasu, 

 upowszechniania i rozwoju idei aktywnego wypoczynku, 

 poznawania obiektów przyrodniczych Polski, jej tradycji, kultury, jak również pogłębiania 

wiedzy o własnym regionie, poprzez „bliskie spotkania z przyrodą”, 

 działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym, 

 podejmowania działań integrujących społeczność lokalną. 

 Cel ten niewątpliwie wpisuje się też w zakres zadań publicznych powiatu, zgodnie 

bowiem z art. 4 ust. 1 pkt ustawy o samorządzie powiatowym, do zadań takich należą zadania 

z zakresu kultury fizycznej i turystyki. 

 Przedmiotem niniejszej uchwały jest składnik rzeczowy znajdujący się na stanie 

Starostwa Powiatowego w Turku. Jest to przedmiot używany i zbędny dla funkcjonowania 

Starostwa Powiatowego, albowiem potrzeby w zakresie sprzętu komputerowego Starostwa 

zostały zabezpieczone zakupem sprzętu nowego, o znacznie lepszych parametrach, w ramach 

konkursu Cyfrowy Powiat (Konkurs Grantowy Cyfrowy Powiat, rozwój cyfrowy JST oraz 

wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia - REACT-EU, działanie 5.1 Rozwój cyfrowy 

JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia, program Operacyjny Polska 

Cyfrowa na lata 2014 – 2020). Potrzeb w tym zakresie nie zgłaszały również pozostałe 

jednostki organizacyjne Powiatu. 

 W ocenie Zarządu nie jest również zasadna sprzedaż w drodze przetargu czy aukcji, 

albowiem składnik ten nie posiada znacznej wartości, a Stowarzyszenie jest zainteresowane 

jego pozyskaniem. Niecelowa i nieefektywna byłaby zatem sprzedaż i ewentualne wsparcie 

Stowarzyszenia środkami uzyskanymi z tej sprzedaży. Zdaniem Zarządu, przekazanie 

przedmiotowego składnika w drodze darowizny niewątpliwie stanowić będzie wsparcie 

Stowarzyszenia. 

 Zgodnie z art. 32 ust. 2 pkt 3 ustawy o samorządzie powiatowym, do zadań Zarządu 

Powiatu należy gospodarowanie mieniem powiatu. 

 Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 


